
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 700 119 
 

 

Městský úřad Strakonice 
 Odbor – stavební úřad 

 

Žadatel:  
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice  
 

Naše značka: Vyřizuje:  Datum: 
SZ-MUST/012913/2018/SÚ/jež Ing.Ježková 383 700 724  2.5.2018 
č.j. MUST/018327/2018/SÚ/jež    
 

ROZHODNUTÍ 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Stavební úřad Městského úřadu Strakonice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 21.3.2018 podala 

E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, kterou 
zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175, 386 01 Strakonice 

(dále jen ”žadatel”), a na základě tohoto posouzení podle § 92 odst. 2 stavebního zákona 

z a m í t á 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
El. zemní kabelové vedení NN – 0,4 kV“,  

v dokumentaci nazvané ,,Katovice – rekonstrukce NN ,,Za tratí“, č. stavby 1040012805 

(dále jen ,,stavba“), na pozemcích st. p. č. 205, st. 206, st. 256, st. 266, st. 267, st. 291, st. 492, st. 493, 
parc. č. 1843/4, 1844/2, 1845/2, 1845/3, 1846/1, 1900/2, 1900/7, 1900/8, 1900/15, 1900/16, 1906/5, 1907, 
1911/1, 1911/4, 1911/5, 1911/6, 1911/7, 1913/16, 1913/18, 1913/23, 2157/1 v katastrálním území 
Katovice, obec Katovice. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
- Městys Katovice, Husovo náměstí č.p. 5, 387 11 Katovice 
- Jiří Kříž, Mikoláše Alše č.p. 780, 386 01 Strakonice  
- Josef Viktora, Nádražní č.p. 172, 387 11 Katovice 
- Bohuslava Viktorová, Nádražní č.p. 172, 387 11 Katovice 
- Jana Smotlachová, Tetínská č.p. 287/15, 150 00  Praha 5-Radlice 
- Ing. Vladimír Smotlacha, Předměřice nad Jizerou č.p. 77, 294 74 Předměřice nad Jizerou 
- David Kováč, U Lesa č.p. 238, 387 11 Katovice 
- Vladimír Nejedlý, U Lesa č.p. 239, 387 11 Katovice 
- Miloslav Kozák, Čelakovského č.p. 252, 386 01 Strakonice  
- Libor Petráš, U Lesa č.p. 366, 387 11 Katovice 
- Jaroslava Petrášová, U Lesa č.p. 365, 387 11 Katovice 
- Ing. Martina Kreslová, Kraslická č.p. 346/20, 153 00 Praha 5-Radotín 
- Dana Petrášová, Chelčice č.p. 127, 389 01 Vodňany 
- Josef Hejlek, Tyršova č.p. 117, 387 11 Katovice 
- Ing. Ivan Regal, Lipová č.p. 473, 251 69 Velké Popovice 
- Jitka Hejlková, Tyršova č.p. 117, 387 11 Katovice 
- Jitka Nečesaná, Za Tratí č.p. 449, 387 11 Katovice 
- Jaroslav Vaněček, Heydukova č.p. 1102, 386 01 Strakonice 
- Jaromír Zdeněk, Nádražní č.p. 145, 387 11 Katovice 
- Libuše Zdeňková, Nádražní č.p. 145, 387 11 Katovice 
- Karel Šrámek, Sakařova č.p. 1426, 530 03 Pardubice-Bílé Předměstí 
 



Č.j. MUST/018327/2018/SÚ/jež str. 2 

 
- Ing. Tomáš Vojík, Štěchovice č.p. 58, 387 16 Volenice 
- Ing. arch. Lenka Vojíková, Drachkov č.p. 53, 386 01 Strakonice  
- Jiří Kříž, Mikoláše Alše č.p. 780, 386 01 Strakonice  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s, Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov 
- ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, 370 10 České Budějovice  
- ČD - Telematika a.s., Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov 
- SŽDC, státní organizace, oblastní ředitelství  Plzeň, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město 
 
Odůvodnění: 

Dne 21.3.2018 podal žadatel E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 
Budějovice, kterého zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175, 
386 01 Strakonice, žádost o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby.  

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 26.3.2018 zahájení řízení o umístění výše uvedené stavby 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Územní řízení bylo zahájeno veřejnou vyhláškou dle                
§ 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (dále jen „správní řád“), uplynutím lhůty 15 dnů 
ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Stavební 
úřad v řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 86 a § 90 stavebního zákona                          
a zjistil, že stavba je navržena v rozporu s politikou územního rozvoje. Dle Územního plánu Katovice je 
záměr umisťován v zastavěném území ve funkční ploše A - ,,plochy bydlení“, ve funkční ploše B                        
- ,,plochy rekreace“ a ve funkční ploše F - ,,plochy smíšené obytné“, a dále v zastavitelných plochách                 
ÚS 3 a ÚS 4, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní studie. Do 
doby pořízení územních studií, tj. schválení využití dotčených pozemků podle § 25 stavebního zákona              
a vložení těchto dat do evidence územně plánovací činnosti, není možné v daných územích rozhodovat. 

Na základě výše uvedeného stavební úřad při posouzení žádosti dospěl k závěru, že záměr žadatele není 
v souladu s požadavky uvedenými v § 90, zejména odst. 1 písm. c) stavebního zákona, a proto žádost                  
o vydání územního rozhodnutí dle § 92 odst. 2 stavebního zákona zamítl.  

Stavební úřad posoudil všechny podklady, zvážil zjištěný stav věci a podanou žádost posuzoval jako 
celek v plném svém rozsahu, přičemž rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 správního řádu: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 
- p. č. st. 205, st. 291, parc. č. 1908/2, 1908/1, 1906/4, 1911/8, 1913/18, 1910/2, 1908/2, 1907, 2157/1,  

1836/2, 1837/1, 1840/1, 1848/3, 1900/48 v k. ú. Katovice, obec Katovice 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic,             
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, podáním u zdejšího správního orgánu. 

V řízení zahájeném veřejnou vyhláškou podle § 144 správního řádu není odvolatel povinen podávat 
odvolání s potřebným počtem stejnopisů dle § 82 odst. 2 zákona tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

Dle § 37 odst. 2  správního řádu  musí být z podání patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. 
Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou 
adresu pro doručování podle § 19 odst. 3 správního řádu. V podání souvisejícím s její podnikatelskou 
činností uvede fyzická osoba jméno a příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh 
podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo a adresu 
zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání, popřípadě 
jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název nebo obchodní firmu, 
identifikační číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování. Podání musí 



Č.j. MUST/018327/2018/SÚ/jež str. 3 

 
obsahovat označení správního orgánu, jemuž je určeno, další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis 
osoby, která je činí. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
  
 
____________________ 
Ing. Jaromír  Z e m a n                otisk úředního razítka 
vedoucí stavebního úřadu 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Strakonice, Úřadu 
městyse Katovice a zároveň musí být po stejnou dobu zveřejněno MěÚ Strakonice způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 

 

Zveřejňuje-li se písemnost vyvěšením na více úředních deskách, považuje se za den vyvěšení den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla–li splněna i podmínka zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 

 
 
Úřední deska: 
 
 

Vyvěšeno dne: ..............................                   Sejmuto dne: .................................... 
 
 

……………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 

 

Dálkový přístup: 
 
Zveřejněno dne: ..............................                   Sejmuto dne: .................................... 
 
 

 

…………………………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
 

Příloha: 3 x dokumentace stavby včetně příloh žádosti 
 

 

Obdrží: 
účastníci územního řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu – doručení jednotlivě  
ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IDDS: x8h3m4w (zástupce žadatele) + příloha 
Městys Katovice, IDDS: rd5b5m7 
Jiří Kříž, Mikoláše Alše č.p. 780, 386 01 Strakonice  
Josef Viktora, Nádražní č.p. 172, 387 11 Katovice 
Bohuslava Viktorová, Nádražní č.p. 172, 387 11 Katovice 
Jana Smotlachová, Tetínská č.p. 287/15, 150 00  Praha 5-Radlice 
Ing. Vladimír Smotlacha, Předměřice nad Jizerou č.p. 77, 294 74 Předměřice nad Jizerou 
David Kováč, U Lesa č.p. 238, 387 11 Katovice 
Vladimír Nejedlý, U Lesa č.p. 239, 387 11 Katovice 
Miloslav Kozák, Čelakovského č.p. 252, 386 01 Strakonice  
Libor Petráš, U Lesa č.p. 366, 387 11 Katovice 
Jaroslava Petrášová, U Lesa č.p. 365, 387 11 Katovice 
Ing. Martina Kreslová, Kraslická č.p. 346/20, 153 00 Praha 5-Radotín 
Dana Petrášová, Chelčice č.p. 127, 389 01 Vodňany 



Č.j. MUST/018327/2018/SÚ/jež str. 4 

 
Josef Hejlek, Tyršova č.p. 117, 387 11 Katovice 
Ing. Ivan Regal, Lipová č.p. 473, 251 69 Velké Popovice 
Jitka Hejlková, Tyršova č.p. 117, 387 11 Katovice 
Jitka Nečesaná, Za Tratí č.p. 449, 387 11 Katovice 
Jaroslav Vaněček, Heydukova č.p. 1102, 386 01 Strakonice 
Jaromír Zdeněk, Nádražní č.p. 145, 387 11 Katovice 
Libuše Zdeňková, Nádražní č.p. 145, 387 11 Katovice 
Karel Šrámek, Sakařova č.p. 1426, 530 03 Pardubice-Bílé Předměstí 
Ing. Tomáš Vojík, Štěchovice č.p. 58, 387 16 Volenice 
Ing. arch. Lenka Vojíková, Drachkov č.p. 53, 386 01 Strakonice  
Jiří Kříž, Mikoláše Alše č.p. 780, 386 01 Strakonice  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství  Plzeň, IDDS: uccchjm 
 

účastníci územního řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – doručení veřejnou vyhláškou 
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 
- p. č. st. 205, st. 291, parc. č. 1908/2, 1908/1, 1906/4, 1911/8, 1913/18, 1910/2, 1908/2, 1907, 2157/1,  

1836/2, 1837/1, 1840/1, 1848/3, 1900/48 v k. ú. Katovice, obec Katovice 
 

dotčené správní úřady 
Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, Velké náměstí č.p. 2, 386 21 Strakonice  
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
  

ostatní 
Městský úřad Strakonice, Velké náměstí č.p. 2, 386 21 Strakonice (úřední deska) 
Úřad městyse Katovice, IDDS: rd5b5m7 (úřední deska) 
 

vlastní 


		2018-05-04T11:56:19+0200
	v.z. vedoucího odboru - vedoucí oddělení




